Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 001/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, com assento nesta Casa Legislativa, e com amparo no

art. 186 e seguintes do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que submeta a

este Egrégio Plenário e posteriormente se envie a presente INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.

Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, REQUERENDO A CONSTRUÇÃO DE

UMA PASSARELA ELEVADA NA RUA PREFEITO JOSÉ SERRA, PRÓXIMO

A ROTATÓRIA DA BARONESA.

Venho através da presente indicação solicitar ao Senhor Prefeito que, através do

setor competente, construa uma passarela elevada na Rua Prefeito José Serra, próximo a

rotatória da Baronesa.

No local em questão o fluxo de veículos e pedestres é intenso, e nos horários de

pico, a situação se agrava ainda mais. Inúmeras vezes motoristas foram flagrados com

excesso de velocidade colocando em risco a vida das pessoas.

A construção de uma passarela elevada visa fazer com que a velocidade dos

veículos seja  reduzida e esteja dentro dos limites prudenciais trazendo mais segurança

aos motoristas e pedestres.

Por tais razões, conto a especial atenção e sensibilidade do Senhor Prefeito

Municipal no acolhimento da presente indicação.

Câmara Municipal de Ouro Fino, 27 de janeiro de 2022.

Francisco Carlos Maciel

Vereador –PSB

Câmara Municipal de Ouro Fino-MG

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

		2022-01-28T14:16:52-0300
	FRANCISCO CARLOS MACIEL:46721983672